VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7322/VPCP-QHQT
V/v Tuyên bố chung của các nhà

lãnh đạo AZEC tại Hội nghị
thượng đỉnh AZEC lần thứ hai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng các Bộ: Ngoại giao, Kế hoạch và Đầu tư,
Công Thương, Giao thông vận tải, Xây dựng.

Văn phòng Chính phủ thông ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ
Bùi Thanh Sơn về Tuyên bố chung của các nhà lãnh đạo Cộng đồng châu Á phát
thải ròng bằng “0” (AZEC) tại Hội nghị thượng đỉnh AZEC lần thứ hai, như sau:

Các: Bộ Ngoại giao, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Giao thông vận tải,
Xây dựng khẩn trương nghiên cứu, có ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo
Tuyên bố chung của các nhà lãnh đạo Cộng đồng châu Á phát thải ròng bằng “0”
tại Hội nghị thượng đỉnh AZEC lần thứ hai; gửi Bộ Tài Nguyên và Môi trường để
tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong ngày 08 tháng 10 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các đồng chí Bộ trưởng biết, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Bộ: NG, KHĐT, CT, GTVT, XD,
TNMT;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
Vụ TH
- Lưu: VT, QHQT (2). VP.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp